

اخبار هلال

نجات ۴ جوان غرق شده از ساحل دلوار تنگستان

مدیرعامل جمعیت

هلال احمر استان بوشهر از نجات ۴ جوان غرق شده در ساحل دلوار شهرستان تنگستان توسط نجاتگران هلال احمر خبر داد. احسان ایزدینا، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر گفت: «ساعت ۱۹:۳۰ سه شنبه ۲۰ خردادماه ۱۴۰۴، گزارش مردمی به

مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC هلال احمر استان مبنی بر غرق شدن ۴ جوان در ساحل دلوار دریافت شد. بلافاصله دو تیم عملیاتی امداد و نجات از پایگاه های گرگورو پایگاه ساحلی دلوار شهرستان تنگستان به محل حادثه اعزام شدند. ۴ غریق با سطح هوشیاری کامل توسط نجاتگران هلال احمر از غرق شدگی نجات یافتند و با همکاری عوامل اورژانس ۱۱۵ به مرکز درمانی انتقال داده شدند.»

رئیس سازمان جوانان هلال احمر:

تیم های دادرسی پیشرفته به کمک امدادگران در حوادث می آیند

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در سفر به اصفهان، از پشتیبانی تیم های دادرسی پیشرفته در حوادث خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین حسینی المذنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در این خصوص گفت: «این تیم ها با هماهنگی سازمان امداد و نجات و سازمان جوانان به منظور تسریع در امداد رسانی به حادثه دیدگان و کمک به تیم های امدادی، ساماندهی خواهند شد.» وی در جمع شورای مدیران هلال احمر استان اصفهان از میزبانی های شایسته این استان در برنامه های کشوری قدردانی کرد و افزود: «بی شک اصفهان یکی از استان های فعال کشور بوده و در میزبانی برنامه های کشوری به ویژه کنگره دبیران کانون های دانشجویی که در اردیبهشت ماه برگزار شد، خوش درخشید.»

بیانیه مسئولان دفاتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر

چهاردهمین گردهمایی مسئولان دفاتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر، در استان ها و سازمان ها با قرائت بیانیه پایان یافت. بخشی از متن پیام به شرح زیر است: «چهاردهمین همایش مسئولان دفاتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، با عنوان «روحانیون هلال، مجاهدان فرهنگی»، در خردادماه ۱۴۰۴ به میزبانی استان اصفهان برگزار شد. بر اساس بررسی ها، تبادل آراء و جمع بندی کمیسیون های تخصصی همایش، حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، مواضع و راهبردهای زیر را به عنوان بیانیه پایانی اعلام می کند: «در پروتوپام راهبردی رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت یکصدمین سالگرد تأسیس حوزه علمیه قم، بازتعریف مأموریت های فرهنگی و معنوی روحانیون هلال احمر با تکیه بر الگوی «بلاغ مبین» به عنوان یک جهت گیری تمدنی، و محوریت جهاد فرهنگی در دستور کار حوزه نمایندگی قرار دارد. شبکه روحانیون هلال شامل مسئولان دفاتر، رابطان فرهنگی و اعضای کانون های طلاب، ظرفیتی حیاتی برای هدایت فرهنگی و تقویت معنویت در فعالیت های جمعیت هلال احمر است. ارتقای نقش آفرینی این شبکه در عرصه های فرهنگی، امدادی، اجتماعی و رسانه ای، از راهبردهای محوری حوزه نمایندگی در گام دوم فعالیت ها به شمار می رود. همچنین رونمایی از «سند کانون های طلاب جمعیت هلال احمر» در این همایش، نقطه عطفی در مسیر سازمان دهی، توانمندسازی و مشارکت هدفمند طلاب در عرصه های فرهنگی جمعیت محسوب می شود. حمایت از این کانون ها و فعال سازی ظرفیت های آنان، به صورت ویژه دنبال خواهد شد. ایفای نقش جدی تر جمعیت هلال احمر در امید آفرینی، انسجام اجتماعی و مقابله با آسیب های اجتماعی و بحران های معنوی، نیازمند ابتکارات مؤثر فرهنگی و بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت روحانیون در ترویج گفتمان معنویت و همبستگی است. ضرورت دارد جمعیت هلال احمر در عرصه بین المللی، پرچم دار دفاع از حقوق مردم فلسطین و افشای جنایات های رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان، زنان، کودکان و مراکز درمانی باشد و با بهره گیری از ظرفیت های حقوقی و رسانه ای، جهان را نسبت به نقض آشکار حقوق بشر و اصول بشردوستانه آگاه سازد.»

درمان

از درمان تا توانبخشی در سطح ملی و بین المللی

معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر با بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، خدمات پیشرفته ای همچون ساخت ارتزو پروتز هوشمند، توانبخشی و درمان تخصصی را ارائه می دهد.

جمعیت هلال احمر فعالیت های توانبخشی خود را در راستای مأموریت ها و اهداف بشردوستانه از سال ۱۳۴۱ تحت عنوان مرکز ارتوپدی فنی آغاز کرد. با گسترش حیطه خدمات و افزوده شدن سایر رشته ها، توانبخشی به خدمات مذکور، مرکز جامع توانبخشی در سال ۱۳۷۹ با فضای به مساحت حدود ۱۱ هزار متر مربع و بهره مندی از آخرین تکنولوژی های روز و بکارگیری کادری مجرب، بعنوان یکی از بزرگترین و محوری ترین مراکز توانبخشی جمعیت در سطح کشور راه اندازی شد. این مرکز با برخورداری از کلینیک های ارتز، پروتز، کفش طبی و اسکن کف پا، فیزیوتراپی، گذر درمانی، توانبخشی سالمندی، آسیب های نخاعی، شنوایی شناسی، گفتار درمانی، تغذیه، حرکات اصلاحی، توانمند سازی مغز، ذهن و روان و همچنین کلینیک های چند تخصصی قطع عضو، ناهنجاری های ستون فقرات و سکنه مغزی، خدمات با کیفیت و متمایزی را به عموم مردم علی الخصوص اقشار کم درآمد ارائه می کند. بدلیل ارائه خدمات جامع و چند تخصصی توانبخشی با کیفیت و تعرفه مناسب بصورت متمرکز و بیش بینی پارکینگ جهت استقرار خودروهای مراجعان، بهره گیری از خدمات این مرکز را در اولویت بیماران قرار داده است و سالانه بیش از ۶۰ هزار خدمت در این مرکز ارائه می شود.

خدمت رسانی هلال احمر در بالاترین سطح

رئیس جمعیت هلال احمر از قرار گرفتن مرکز پزشکی حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران به عنوان بعثه برتر پزشکی حاضر در ایام حج تمتع از نظر وزارت بهداشت عربستان خبر داد

رئیس جمعیت هلال احمر از قرار گرفتن مرکز پزشکی حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران به عنوان بعثه برتر پزشکی حاضر در ایام حج تمتع از نظر وزارت بهداشت عربستان خبر داد و از خدمات تیم های پزشکی حاضر در مکه و مدینه تقدیر کرد. دبیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به وضعیت خوب سلامت زائران ایرانی در سرزمین وحی، گفت: «با توجه به ارزیابی هایی که از سوی مراکز بهداشت و درمان سعودی صورت گرفته، بعثه پزشکی حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران رتبه برتر را در میان سایر بعثه های پزشکی حاضر در حج تمتع کسب کرده و مشمول دریافت لوح تقدیر عالی از سوی وزارت بهداشت عربستان شده است.»

وی در پایان از تلاش های مسئولان حوزه سلامت در حج قدرانی کرد و افزود: «این مسئولان با جدیت و دقت مثال زدنی، خدمت رسانی را در بالاترین سطح انجام داده اند.»

بیش از ۱۷ هزار خدمت درمانی به زائران

با شروع بازگشت حجاج ایرانی به کشورمان، همچنان

بیماری های تنفسی، بیشترین مراجعات را به خود اختصاص داده اند. ستاد عملیات بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر در حج تمتع ۱۴۰۴ از اطلاعیه ای اعلام کرد. متن اطلاعیه شماره ۵ ستاد عملیات بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر در حج به شرح زیر است:

تا روز سه شنبه ۲۰ خرداد ۲۶ زائر در مدینه و ۴۵۰ زائر در مکه بستری شده اند که در حال حاضر ۴۵ زائر در مکه بستری هستند. متأسفانه فقط در روز سه شنبه در مکه ۲ زائر جان خود را از دست دادند که در مجموع تاکنون ۱۸ زائر در حج تمتع امسال فوت کرده اند. در روز سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۱ هزار و ۶۰۸ زائر ویزیت شده اند. کل زائران ویزیت شده تاکنون در مدینه ۱۳ هزار و ۳۴۴ نفر و در مکه ۱۶۲ هزار و ۲۳۷ نفر هستند. در مجموع از ابتدای مراسم حج تمتع تا پایان سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۷۶ هزار و ۱۷۷ خدمت درمانی به حجاج کشورمان در عربستان ارائه شده است.

در حال حاضر، بیماری های تنفسی همچنان شایع ترین بیماری در میان زائران به شمار می روند و با توجه به اینکه از امروز،

از ابتدای خرداد، ۱۴۰ تیم عملیاتی شامل ۵۴۲ نیروی امدادی در قالب عملیات های مختلف به حادثه دیدگان امداد رسانی کردند

نجات ۱۸۸ جان در کوهستان

امدادی دارد که در سخت ترین شرایط، جان انسان ها را نجات می دهند. این داستان ها نشان دهنده تلاش های بی وقفه و فدکاری های نجاتگران هلال احمر در مواجهه با حوادث کوهستانی است. در حالی که ۱۸۸ نفر در این مدت نجات یافتند، هر یک از این عملیات ها داستانی از امید، فداکاری و انسانیت را به تصویر می کشد. نجاتگران با جانفشانی و اراده ای قوی، ثابت کردند که در دل کوه ها و جنگل ها، همیشه امیدی برای نجات وجود دارد. هر یک از این نجات ها، داستانی از امید و تلاش را در دل خود نهفته داشت.

در دل کوه های سرسبز و پر از آرایا ایران، هر روز داستانی از فداکاری و نجات در حال رقم خوردن است. در روزهای خردادماه ۱۴۰۴، کوه ها به تماشای یک نبرد بی وقفه نشستند. نبردی که در آن جان انسان هادر خطر بود و نیروهای امدادی با شجاعت و اراده ای آهنبین به میدان آمدند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر صبح دیروز از انجام عملیات های نجات در ارتفاعات کشور خبر داد و اعلام کرد که در خردادماه، ۱۸۸ فرد در حوادث کوهستانی نجات یافته اند. این خبر نشان از فداکاری و تلاش بی وقفه نیروهای

حوادث کوهستانی و تلاش های امدادی

در بیست روز نخست خردادماه، ۱۴۰ تیم عملیاتی شامل ۵۴۲ نیروی امدادی به کمک حادثه دیدگان شتافتند. در این عملیات ها، ۱۰۶ مورد امداد رسانی در مناطق کوهستانی انجام شد و ۷۷ نفر از حادثه دیدگان دچار مصدومیت شدند. از این تعداد، ۵۴ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۳ نفر نیز به صورت سرپایی درمان شدند. اما این میان، متأسفانه ۴ نفر جان خود را از دست دادند، و ۱۶ نفر دیگر به دلیل شرایط ویژه نیاز به عملیات نجات فنی داشتند که با تلاش های بی وقفه نجاتگران، به مناطق امن منتقل شدند. بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات، با اعلام این آمار، به استان هایی با بیشترین میزان حوادث کوهستانی اشاره کرد و ادامه داد: «استان تهران با ۱۴ مورد، استان فارس با ۱۲ مورد و استان های البرز و آذربایجان شرقی هر یک با ۷ عملیات، بیشترین تعداد حوادث کوهستانی را به خود اختصاص داده اند.»

نجات کوهنوردان گمشده در قله سما موس

در حادثه ای، امدادگران هلال احمر استان مازندران موفق به نجات سه کوهنورد گمشده در قله سما موس شدند. این ماجرا روز پنجشنبه هشتم خردادماه، رخ داد. آن روز پس از دریافت گزارش مفقودی، یک تیم عملیاتی از جمعیت هلال احمر شهرستان رامسر به محل حادثه اعزام شد. در شرایط تاریکی شب و با وجود چالش های مختلف، امدادگران

توصیه هایی برای کوهنوردی

- کوهنوردی و طبیعت گردی از مهم ترین تفریحاتی است که برخی از شهروندان به ویژه در فصل تابستان به آن می پردازند، با این حال عدم رعایت اصول و مقررات اولیه باعث می شود این افراد راه را گم کرده و مشکلاتی هم برای خود و هم برای امدادگران ایجاد کنند. این روزها موضوع مفقود شدن شهروندانی که کوهنوردی و طبیعت گردی می کنند، تبدیل به یکی از مهم ترین دغدغه های امدادگران جمعیت هلال احمر شده است. این آمارها گواهی بر همین موضوع هستند. بنابراین هلال احمر برای کوهنوردان توصیه هایی دارد تا شاید این حوادث کاهش یابد.
- اگر قصد کوهنوردی و یا طبیعت گردی دارید، از برنامه های انفرادی پرهیز کنید؛ بهتر است که کوهنوردی و طبیعت گردی را به صورت گروهی، انجام دهید.
- بهتر است که کوهنوردان در برنامه های کوهنوردی خود، از یک یا دو نفر راهنمای آشنا به منطقه استفاده کنند و از پیمایش های تخمینی و ناآگاهانه خودداری کنند.
- در برنامه های طبیعت گردی و کوهنوردی به هیچ عنوان نباید از گروه جدا شوید و از مسیرهای میان بر و غیرایمن تردد کنید.
- حتما مسیر مورد نظر را به اعضای خانواده و دوستان اطلاع دهید تا در صورت بروز حوادث احتمالی نسبت به کمک رسانی و اعزام تیم های امداد و نجات اقدام کنند.
- با توجه به احتمال وقوع حوادث و تغییرات آب و هوایی حتما غذا و لباس اضافه به همراه داشته باشید.
- لرزم آشنایی به سیستم های موقعیت یاب GPS و یا نحوه ارسال لوکیشن توسط گوشی های تلفن همراه مهارتی است که می تواند به تیم های امدادی در عملیات جست و جو کمک کند.
- قبل از برنامه ریزی و شروع کوهنوردی حتما از وضعیت آب و هوایی منطقه اطلاعات کافی کسب کنید.

داستان نجات در قله بل

موفق شدند هر سه فرد مفقودی را در سلامت کامل یافته و به محل امن منتقل کنند. این عملیات امداد و نجات در ساعت ۲۳:۵۵ همان شب با موفقیت به پایان رسید که نشان از توانایی و فداکاری امدادگران دارد.

داستان نجات در قله بل

یکی از داستان های دلگرم کننده در این مدت، تلاش نجاتگران هلال احمر برای نجات یک کوهنورد ۳۶ ساله در ارتفاعات قله بل شهرستان قلیبد بود. ساعت ۱۹:۰۰ یکشنبه ۱۸ خردادماه، گزارشی مبنی بر بدحالی این کوهنورد به هلال احمر اعلام شد. نجاتگران بلافاصله با تجهیزات تخصصی به منطقه اعزام شدند و پس از رسیدن به قله، مشخص شد که این فرد دچار افزایش شدید فشار خون شده است. نجاتگران با تلاش و فداکاری، پس از انجام اقدامات اولیه درمانی، وی را با استفاده از بست آماده انتقال کردند. اما مسیر به دلیل سخت گذر بودن، کار را دشوار کرده بود. به همین دلیل، تیم دوم نجاتگران نیز به عنوان پشتیبان به محل عملیات اعزام شد. پس از حدود ۱۰ ساعت تلاش مستمر، این فرد به سلامت به پایین کوه منتقل شد و نجات یافت.

نجات ۳ گردشگر در ارتفاعات دره جرمی ارومیه

همچنین در حادثه ای مشابه نجاتگران پایگاه امداد و نجات کوهستان سیلوانا موفق به نجات ۳ گردشگر در ارتفاعات دره جرمی ارومیه شدند. روز ۱۸ خردادماه، گزارشی مبنی بر گیر افتادن ۳ نفر در ارتفاعات دره جرمی ارومیه به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد. نجاتگران پایگاه امداد و نجات سیلوانای هلال احمر ارومیه پس از دریافت گزارش حادثه



و کسب اطلاعات از آخرین موقعیت مکانی، با تجهیزات کوهستان به محل حادثه اعزام شدند. نجاتگران پایگاه امداد و نجات کوهستان سیلوانا پس از ۶ ساعت پیمایش و دره نوردی پس از دسترسی به گردشگران گیر افتاده، با استفاده از نصب کارگاه صخره نوردی و انتقال به سطح به منطقه امن انتقال دادند.

تلاش ۲۳ ساعته برای نجات کوهنوردان در کوه سرخی

در حادثه ای دیگر، روز ۱۹ خردادماه، نجاتگران هلال احمر استان فارس برای نجات سه کوهنورد در آبشار دم آسی کوه سرخی، ۲۳ ساعت تلاش کردند. این سه کوهنورد که دوزن و یک مرد بودند، در منطقه ای صعب العبور مفقود شده بودند. با دریافت گزارش مفقودی، دو تیم عملیاتی از نجاتگران هلال احمر شیراز به محل حادثه اعزام شدند و عملیات جست و جو را آغاز کردند. نجاتگران با ایجاد کارگاه های فنی در مسیرهای سخت گذر، به جست و جوا ادامه دادند و در نهایت موفق شدند به این سه کوهنورد دسترسی پیدا کنند و آن ها را به مکان امن منتقل کنند. این عملیات نشان دهنده عزم و اراده نجاتگران است که در شرایط دشوار، هیچگاه امید خود را از دست نمی دهند.

ماموریت سخت در دل جنگل های کوهستانی گلستان

در میان داستان های نجات، یک مأموریت دیگر نیز در دل جنگل های سرسبز و کوهستانی گلستان انجام شد. پیرمردی ۸۵ ساله که روزهایش را به زنبورداری و نگهداری از خانواده اش می گذرانید، ناگهان ناپدید شد. این واقعه نه تنها خانواده اش را در نگرانی فرو برد، بلکه گروهی از امدادگران و داوطلبان را به چالش کشید تا در دل طبیعتی سخت و صعب العبور، به جست و جوی او بپردازند. تلاش های بی وقفه و فداکاری های تیم های جست و جودر شرایط دشوار و خطرناک، در نهایت نتیجه مثبت داشت. امدادگران سه روز تمام تلاش خود را کردند تا پیرمرد را پیدا کنند و با وجود چالش ها و سختی ها، امید خود را از دست ندادند. حتی حیوانات جنگل نیز مانع از ادامه مأموریتشان نشدند. در نهایت، پس از تلاش های بسیار، این پیرمرد سالم پیدا و به خانواده اش بازگردانده شد.